manera la doble imposición. 

Aquí
R E A L I C E 

https://www.dian.gov.co/tramitesservicios/Tramites_Impuestos/RUT/Documents/Actualiza_RUT_2020.pdf

Criterio aplicable a nacionales y extranjeros:

Permanecer continua o discontinuamente en el país por más de ciento ochenta y tres (183) días
calendario incluyendo días de entrada y salida del país, durante un periodo cualquiera de trescientos
sesenta y cinco (365) días calendario consecutivos. en el entendido que. cuando la permanencia
continua o discontinua en el país recaiga sobre más de un año o periodo gravable. se considerará que la
persona es residente a partir del segundo año o periodo gravable

Encontrarse, por su relación con el servicio exterior del Estado colombiano o con personas que se